COMISSÃO ESPECIAL PROGRAMA DO PRIMEIRO EMPREGO

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que seja convidado Senhor Ministro do
Trabalho e Emprego, Jacques Wagner, para expor a
esta comissão quais são as perspectivas do governo
federal com relação ao Programa Primeiro emprego

Senhor Presidente:

Nos termos dos arts. 117, caput, combinado com o arts. 255 e
256 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Jacques Wagner,
Ministro do Trabalho e Emprego para que exponha quais são as perspectivas do
governo federal com relação aos benefícios da implantação do Programa Primeiro
Emprego.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente, uma vez que esta Comissão foi criada em função
de um Projeto de Lei (1394/03) enviado pelo Poder Executivo é importante que
nós membros desta Comissão tenhamos a oportunidade de ouvir as pretensões
do Governo Federal com relação a resultados práticos na implantação do
Programa Primeiro Emprego

Sala da Comissão, em                                  de 2003.

Deputado REGINALDO LOPES